

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE JUSTICIA

24539 *ORDEN de 29 de octubre de 1992 por la que se resuelve concurso de promoción a la categoría primera del Cuerpo de Secretarios judiciales, entre Secretarios de segunda categoría.*

Visto el expediente instruido para proveer en concurso de promoción entre Secretarios judiciales de la segunda categoría, la plaza de Secretario de la Sala Primera de lo Civil del Tribunal Supremo, anunciada por Orden de 29 de septiembre de 1992, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 12 de octubre siguiente,

Este Ministerio, de conformidad con lo previsto en el artículo 37.1 del Real Decreto 429/1988, de 29 de abril, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico del Cuerpo de Secretarios Judiciales, ha acordado promover a la categoría primera del citado Cuerpo al Secretario de segunda categoría que a continuación se indica, por ser el concursante que reuniendo las condiciones legales, ostenta derecho preferente para desempeñarla.

Nombre y apellidos: Don Nicolás Cortés Monge. Destino actual: Mutualidad General Judicial. Plaza para la que se le nombra: Sala Primera de lo Civil del Tribunal Supremo.

El Secretario nombrado en virtud de esta Orden deberá tomar posesión de su cargo dentro de los ocho días naturales siguientes al de la publicación de su nombramiento en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Orden cabe interponer recurso de reposición previo al contencioso-administrativo, de conformidad con lo establecido en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Administrativo, dentro del plazo de un mes contado a partir del día siguiente de la fecha de publicación de la presente Orden en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que por delegación del excelentísimo señor Ministro de Justicia de 17 de mayo de 1991, comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 29 de octubre de 1992.—P. D., el Director general de Relaciones con la Administración de Justicia, Antonio Nabal Recio.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Asuntos de Personal.

MINISTERIO DE DEFENSA

24540 *ORDEN 432/39349/1992, de 23 de octubre, por la que se adjudica un puesto de trabajo de libre designación.*

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 20.1, c), de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública, en relación con el artículo 21 del Reglamento General de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios de la Administración del Estado, aprobado por Real Decreto 28/1990, de 15 de enero, se adjudica el puesto de trabajo de libre designación convocado para su provisión por Orden 432/38986/1992, de 13 de julio («Boletín Oficial del Estado» del 15), que en el anexo adjunto se especifican.

La toma de posesión del destino se efectuará conforme a lo dispuesto en el artículo 21.6 del Reglamento General de Provisión de Puestos de Trabajo citado anteriormente.

Madrid, 23 de octubre de 1992.—P. D. (Orden 71/1985, de 16 de diciembre; «Boletín Oficial del Estado» del 28), el Director general de Personal, José de Lobet Collado.

ANEXO

Adjudicación de puestos de trabajo convocados por el sistema de libre designación

Convocatoria: Orden 432/38986/1992, de 13 de julio («Boletín Oficial del Estado» del 15)

Puesto adjudicado: Estado Mayor de la Defensa. Nivel: 16. Puesto de procedencia: Ministerio de Defensa. Estado Mayor de la Defensa. Nivel: 12. Apellidos y nombre: Lapique Dobarro, María Pilar. N.R.P.: 0283414124A1146. Grupo: D. Cuerpo o Escala: C. General Auxiliar de la Administración del Estado. Situación: Activo.

24541 *ORDEN 432/39347/1992, de 23 de octubre, de corrección de errores de la Orden 432/39243/1992, de 25 de septiembre, por la que se resuelve el concurso general convocado por Orden 432/38805/1992, de 12 de junio.*

Advertido error en el texto del anexo de la Orden remitida para su inserción, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 240 de 6 de octubre, se transcribe a continuación para su oportuna rectificación.

Página 33810. Donde dice: "Puesto adjudicado.- A: 1.- Código 40.- Puesto: ISFAS (Delegación Regional).- Jefe de Negociado.- NV: 14.- GR. C/D.- Localidad: Zaragoza.-

Puesto cese: Ministerio: EH.- NV: 14.- Localidad: Guadalajara.- Datos Personales.- Apellidos y Nombre: GONZALEZ ALCARAZ, ASCENSION.- N.R.P.: 2246700035.-

Cuerpo: C.G. Auxiliar.- GRD: 14", debe decir: "Puesto adjudicado.- A: 1.- Código 40.-

Puesto: ISFAS (Delegación Regional).- Jefe de Negociado.- NV: 14.- GR. C/D.- Localidad: Zaragoza.- Puesto cese: Ministerio: DE-Tierra.- NV: 14.- Localidad: Barcelona.- Datos

Personales.- Apellidos y Nombre: PEIRO VITURIN, CLARA ISABEL.- N.R.P.: 1786738324.- Cuerpo: C.G. Auxiliar.- GRD: 14"

Página 33813. Donde dice: "Puesto adjudicado.- A:1.- Código 98.- Puesto:

HABILITACION PROVINCIAL.- Ayudante de Administración.- NV: 16.- GR. C/D.- Localidad: Málaga.- Puesto cese: Ministerio: DE-Tierra.- NV: 12.- Localidad: Burgos.-

Datos Personales.- Apellidos y Nombre: GONZALEZ SUAREZ, M^a JOSE.- N.R.P.: 1310737013.- Cuerpo: Auxiliar OO.AA.- GRD: 9", debe decir: "Puesto adjudicado.- A:1.-

Código 98.- Puesto: HABILITACION PROVINCIAL.- Ayudante de Administración.- NV: 16.- GR. C/D.- Localidad: Málaga.- Puesto cese: Ministerio: TR.- NV: 16.- Localidad: Málaga.- Datos Personales.- Apellidos y Nombre: GONZALEZ SUAREZ, M^a JOSE.-

N.R.P.: 2487700602.- Cuerpo: Auxiliar OO.AA.- GRD: 14"

Página 33814. Donde dice: "Puesto adjudicado.- A: 1.- Código 103.- Puesto: GRUPO MANTENIMIENTO VII/23.- Ayudante Administración.- NV: 16.- GR. C/D.- Localidad:

Ceuta.- Puesto cese: Ministerio: IR.- NV: 12.- Localidad: Melilla.- Datos Personales.- Apellidos y Nombre: MORALES AMAYA, M. LUISA.- N.R.P.: 4525674635.- Cuerpo:

C.G. Auxiliar.- GRD: 10", debe decir: "Puesto adjudicado.- A: 1.- Código 103.- Puesto: GRUPO MANTENIMIENTO VII/23.- Ayudante Administración.- NV: 16.- GR. C/D.-

Localidad: Ceuta.- Puesto cese: Ministerio: DE-Tierra.- NV: 10.- Localidad: Ceuta.- Datos Personales.- Apellidos y Nombre: GARCIA MARCOS, ANTONIO.- N.R.P.: 4506271557.- Cuerpo: C.G. Auxiliar.- GRD: 10°

Donde dice: "Puesto adjudicado.- A: 1.- Código 109.- Puesto: HOSPITAL MILITAR.- Ayudante de Administración.- NV: 16.- GR: C/D.- Localidad: Melilla.- "Sin adjudicar", debe decir: "Puesto adjudicado.- A: 1.- Código 109.- Puesto: HOSPITAL MILITAR.- Ayudante de Administración.- NV: 16.- GR: C/D.- Localidad: Melilla.- Puesto cese: Ministerio: IR.- NV: 12.- Localidad: Melilla.- Datos Personales.- Apellidos y Nombres: MORALES AMAYA, M. LUISA.- N.R.P.: 4525674635.- Cuerpo: C.G. Auxiliar.- GRD: 10°.

Página 33815. Donde dice: "Puesto adjudicado.- A: 1.- Código 125.- Puesto: GRUPO MANTENIMIENTO VI/41.- Jefe de Negociado.- NV: 14.- GR: C/D.- Localidad: Zaragoza.- Puesto cese: Ministerio: EC.- NV: 9.- Localidad: Logroño.- Datos Personales.- Apellidos y Nombre: MOLINERO CABEZAS, NATIVIDAD.- N.R.P.: 1744221024.- Cuerpo: C.G. Auxiliar.- GRD: 9°, debe decir: "Puesto Adjudicado.- A: 1.- Código: 125.- Puesto: GRUPO MANTENIMIENTO VI/41.- Jefe de Negociado.- NV: 14.- GR: C/D.- Localidad: Zaragoza.- Puesto cese: Ministerio: IR.- NV: 14.- Localidad: Madrid.- Datos Personales.- Apellidos y Nombre: ARRIBAS GARCIA, MARIA PILAR.- N.R.P.: 1772134335.- Cuerpo: C.G. Auxiliar.- GRD: 14°.

Donde dice: "Puesto adjudicado.- A: 1.- Código 137.- Puesto: C. MANT. ARMAMENTO Y MAT. ARTILLERIA.- Ayudante Administración.- NV: 18.- GR: C.- Localidad: La Coruña.- Puesto cese: Ministerio: Justicia.- NV: 9.- Localidad: Madrid.- Datos Personales.- Apellidos y Nombre: CAMPO RODICIO, MARIA PILAR.- N.R.P.: 3494081468.- Cuerpo: C.G. Auxiliar.- GRD: 9°, debe decir: "Puesto Adjudicado.- A: 1.- Código: 137.- Puesto: C.MANT. ARMAMENTO Y MAT. ARTILLERIA.- Ayudante Administración.- NV: 18.- GR: C.- Localidad: La Coruña.- Puesto cese: Ministerio: DE-Tierra.- NV: 14.- Localidad: La Coruña.- Datos Personales.- Apellidos y Nombre: GILINO VILLARRAMOS, MARIA DE LA CONCEPCION.- N.R.P.: 3600961335.- Cuerpo: C.G. Administrativo.- GRD: 12°.

Página 33817. Donde dice: "Puesto adjudicado.- A: 1.- Código 169.- Puesto: ARSENAL DE LA CARRACA.- Ayudante de Administración.- NV: 18.- GR: C.- Localidad: San Fernando (Cádiz).- Puesto cese: DE-ARMADA.- NV: 16.- Localidad: San Fernando.- Datos personales.- Apellidos y Nombre: SANCHEZ JIMENEZ, INES.- N.R.P.: 3135011346.- Cuerpo: C.G. Auxiliar.- GRD: 16°, debe decir: "Puesto adjudicado.- A: 1.- Código 169.- Puesto: ARSENAL DE LA CARRACA.- Ayudante de Administración.- NV: 18.- GR: C.- Localidad: San Fernando (Cádiz).- Puesto cese: DE-ARMADA.- NV: 16.- Localidad: San Fernando.- Datos personales.- Apellidos y Nombre: SANCHEZ JIMENEZ, INES.- N.R.P.: 3135011346.- Cuerpo: C.G. Administrativo.- GRD: 16°.

Página 33821. Donde dice: "Puesto adjudicado.- A: 1.- Código 238.- Puesto: MANDO DE LEVANTE Y A.J.- Jefe de Negociado.- NV: 14.- GR: C/D.- Localidad: Zaragoza.- Puesto cese: Ministerio: DE-Tierra.- NV: 14.- Localidad: Barcelona.- Datos Personales.- Apellidos y Nombre: PEIRO VITURIN, CLARA ISABEL.- NRP: 1786738324.- Cuerpo: C.G. Auxiliar.- GRD: 14°, debe decir: "Puesto adjudicado.- A: 1.- Código 238.- Puesto: MANDO DE LEVANTE Y A.J.- Jefe de Negociado.- NV: 14.- GR: C/D.- Localidad: Zaragoza.- Puesto cese: Ministerio: DE-Aire.- NV: 12.- Localidad: Zaragoza.- Datos Personales.- Apellidos y Nombre: GARCIA HERRERO, MATILDE.- NRP: 1367691835.- Cuerpo: C.G. Auxiliar.- GRD: 12°

Donde dice: "Puesto adjudicado.- A: 1.- Código 241.- Puesto: GRUPO DEL MANDO AEREO DE LEVANTE.- Ayudante de Administración.- NV: 14.- GR: C/D.- Localidad: Zaragoza.- Puesto cese: Ministerio: IR.- NV: 14.- Localidad: Madrid.- Datos Personales.- Apellidos y Nombre: ARRIBAS GARCIA, MARIA PILAR.- NRP: 1772134335.- Cuerpo: C.G. Auxiliar.- GRD: 14°, debe decir: A: 1.- Código 241.- Puesto: GRUPO DEL MANDO AEREO DE LEVANTE.- Ayudante de Administración.- NV: 14.- GR: C/D.- Localidad: Zaragoza.- Puesto cese: DE-Aire.- NV: 12.- Localidad: Zaragoza.- Datos Personales.- Apellidos y Nombre: LOPEZ MALLÉN, CARMEN.- NRP: 17142108.- Cuerpo: C.G. Auxiliar.- GRD: 9°

Página 33822. Donde dice: "Puesto adjudicado.- A: 1.- Código 253.- Puesto: ALA núm. 37.- Jefe de Negociado.- NV: 14.- GR: C/D.- Localidad: Villanubla (Valladolid).- Puesto cese: DE-Tierra.- NV: 14.- Localidad: Barcelona.- Datos Personales.- Apellidos y Nombre: ALVAREZ FRANCISCO, ISOLINA.- N.R.P.: 3472717724.- Cuerpo: C.G. Auxiliar.- GRD: 14°, debe decir: "Puesto adjudicado.- A: 1.- Código 253.- Puesto: ALA núm. 37.- Jefe de Negociado.- NV: 14.- GR: C/D.- Localidad: Villanubla (Valladolid).- Puesto cese: DE-Aire.- NV: 14.- Localidad: Villanubla (Valladolid).- Datos Personales.- Apellidos y Nombre: CUEVAS RUIZ, MARIA DEL SOL.- N.R.P.: 1311610857.- Cuerpo: C.G. Administrativo.- GRD: 14°.

Madrid, 22 de octubre de 1992.- P.D. (Orden 71/1985, de 16 de diciembre), E. DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL.- JOSE DE LLOBET COLLADO.

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

24542 *ORDEN de 20 de octubre de 1992 por la que se hace pública la adjudicación parcial de puestos de trabajo provistos por el procedimiento de libre designación (15/92).*

De conformidad con los artículos 20.1, c), de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública, 4.º 2 y 21.3 del Reglamento General de provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles de la Administración del Estado, aprobado por Real Decreto 28/1990, de 15 de enero, Este Ministerio ha dispuesto hacer pública la adjudicación parcial de los puestos de trabajo especificados en el anexo a la presente disposición, que fueron convocados, para ser provistos por el procedimiento de libre designación, mediante Orden de 30 de julio de 1992 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de agosto).

Madrid, 20 de octubre de 1992.—P. D. (Orden de 22 de julio de 1985), el Subsecretario, Enrique Martínez Robles.

Ilmo. Sr. Director general de Servicios.

ANEXO

Convocatoria: Orden de 30 de julio de 1992 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de agosto)

SECRETARÍA DE ESTADO DE HACIENDA

Secretaria del Secretario de Estado de Hacienda

Número de orden: 1. Puesto adjudicado: Secretario Secretaría de Estado. Nivel: 16. Puesto de procedencia: Economía y Hacienda. Secretaría de Estado de Hacienda. Secretaría del Secretario de Estado de Hacienda. Madrid, Nivel: 16. Complemento específico: 501.744 pesetas. Apellidos y nombre: Midon Humanes, Ascensión. Número de Registro de Personal: 0116920157. Grupo: D. Cuerpo o Escala: 1146. Situación: Activo.